
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    319    DEL     13/05/2021 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO FINALIZZATO ALLA 
PRESENTAZIONE  DI  PROPOSTE  PROGETTUALI  VOLTE  ALLA 
REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGETTO  DI  EDUCAZIONE  E  DIDATTICA 
MUSICALE  NEL  COMUNE  DI  CATTOLICA.  AA.SS.  2021/22  -  2022/23  - 
2023/24. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 359 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 319 del 13/05/2021 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la precedente determinazione dirigenziale n. 90 del 22/02/2017 con 
la  quale  si  approvava l’emanazione  di  un avviso  pubblico  finalizzato  all’acquisizione  di 
proposte progettuali per la realizzazione di un progetto di educazione musicale nel Comune 
di Cattolica – periodo 01/10/2017 – 30/06/2020;

RICHIAMATA la successiva determinazione dirigenziale n. 673 del 23/09/2020 con 
la quale, a seguito della situazione di emergenza sanitaria nazionale ed internazionale da 
SARS-COv19 e le conseguenti restrizioni sanitarie che hanno reso di fatto impossibile lo 
svolgimento delle attività didattiche musicali, richiamando l’art. 1467 C.C. si disponeva la 
proroga dei  termini  della  Convenzione in essere per  la  realizzazione di  un progetto di 
educazione musicale nel Comune di Cattolica per un ulteriore anno, con nuova scadenza 
fissata al 30/06/2021;

DATO ATTO,  pertanto,  che  in  vista  della  prossima  scadenza  della  Convenzione 
attualmente in essere fino al 30/06/2021 si rende necessario, alla luce di tutto quanto sopra 
esposto,  procedere con l’emanazione di  una nuova procedura esplorativa finalizzata alla 
individuazione di un soggetto realizzatore di un progetto di educazione e didattica musicale  
nel Comune di Cattolica con decorrenza dal 01/10/2021 al 30/06/2024;

VISTO al  riguardo l’Avviso  Pubblico  esplorativo  finalizzato  alla  presentazione  di 
proposte  progettuali  volte  alla  realizzazione  di  un  progetto  di  educazione  e  didattica 
musicale  nel  Comune  di  Cattolica  –  periodo  01/10/2021  –  30/06/2024,  unitamente 
all’Allegato A) “Modulo di domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva di certificazione”  ed 
Allegato B) “Piantina dei locali” di proprietà comunale messi a disposizione del Comune per 
la  realizzazione  del  progetto  selezionato,  tutti  documenti  allegati  alla  presente 
determinazione quali  parti  integranti  e sostanziali  della  stessa e che con la medesima si  
approvano;

RITENUTO,  infine,  di  dover  garantire  adeguata  pubblicità  al  presente  Avviso 
pubblico  mediante  affissione  dello  stesso  all’Albo  pretorio  e  pubblicazione  sul  sito 
istituzionale dell’Ente fino alla scadenza fissata in data: 31 maggio 2021 – ore 13.00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 359 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 319 del 13/05/2021 Pag. 2 di 3



-  il  Regolamento  Comunale  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per  
l’applicazione dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all’emanazione del presente Avviso pubblico esplorativo finalizzato 
all’acquisizione di  proposte progettuali  volte alla  realizzazione di  un progetto di 
educazione e didattica musicale da attuarsi nel Comune di Cattolica dal 01/10/2021 
al 30/06/2024;

3) - di approvare l’Avviso pubblico esplorativo unitamente al suo Allegato A) “Modulo  
di  domanda  di  partecipazione  e  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione” ed Allegato  B) 
“Piantina dei locali” di proprietà comunale messi a disposizione dal Comune per la 
realizzazione  del  progetto  selezionato,  tutti  documenti  allegati  alla  presente 
determinazione quali parti integranti e sostanziali della stessa e che con la medesima 
si approvano;

4) - di garantire adeguata pubblicità al presente avviso pubblico mediante affissione 
dello  stesso  all’Albo  Pretorio  e  mediante  pubblicazione  sul  sito  istituzionale 
dell’Ente fino alla scadenza fissata in data: 31 maggio 2021 – ore 13.00;

5) -  di  individuare  nella  persona  di:  Barbara  Bartolucci  –  Servizio  3.2  “Servizi 
Educativi”  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/05/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 359 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 319 del 13/05/2021 Pag. 3 di 3



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio 3.2 “Servizi Educativi”

BANDIERA BLU D'EUROPA

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO FINALIZZATO ALLA PRESENTAZIONE DI
PROPOSTE PROGETTUALI VOLTE ALLA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI

EDUCAZIONE E DIDATTICA MUSICALE NEL COMUNE DI CATTOLICA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3

Visto l'art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Vista la L.R. n. 26 dell'8 agosto 2001 in materia di “Diritto allo studio ed all'apprendimento 
per  tutta  la  vita”  dove  si  stabilisce  che gli  Enti  Locali  promuovono  progetti  “….volti  a  
garantire  e  migliorare  i  livelli  di  qualità  dell'offerta  formativa  ed  educativa”  attraverso  
“facilitazioni  per  l'utilizzo  delle  strutture  culturali,  sportive  e  scientifiche  presenti  sul  
territorio” (art. 3, commi 1 e 4), secondo il principio della partecipazione delle istituzioni,  
dell'associazionismo e delle arti sociali (art. 1, comma 4) e la prassi della messa in rete  
“dei servizi educativi, formativi, socio sanitari, culturali, ricreativi e sportivi” (art. 2, comma 
1);

Visto il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 
12 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241” approvato con  la Deliberazione  del  Consiglio  
Comunale  n.  135 del  29.10.1991 e richiamati  in  particolare gli  artt.  n.  2  “Natura degli  
interventi”,  n. 3 “Iniziative e/o attività assimilabili a benefici”, n. 6 “Natura dei benefici per la 
concessione”, n. 8 “Contributi “una tantum”;

EMANA IL SEGUENTE
 AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO FINALIZZATO ALLA PRESENTAZIONE DI

PROPOSTE PROGETTUALI VOLTE ALLA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DI
EDUCAZIONE E DIDATTICA MUSICALE NEL COMUNE DI CATTOLICA

 - periodo 01/10/2021 – 30/06/2024 (n. 3 anni scolastici)

1. SOGGETTO  PROPONENTE:  Comune  di  Cattolica  –  Settore  3  -  Servizio  3.2.  “Servizi
Educativi”- 47841 Cattolica (RN) – tel. 0541/ 966683 – fax. 0541/966793 – sito internet:
www.cattolica.net

2. OGGETTO: Realizzazione di un progetto di educazione e didattica musicale nel Comune di
Cattolica finalizzato alla realizzazione di attività di propedeutica musicale rivolta al target 3-
6  anni,  di  attività  di  didattica  ed  educazione  musicale  rivolta  al  target  6-18  anni  con
particolare  riferimento  alle  innovazioni  tecnologiche  in  campo  musicale  ed  attività  di
divulgazione musicale tramite realizzazione di percorsi musicali con performance e concerti
live, a completamento delle attività didattiche svolte, come meglio dettagliato agli artt. 5 e 8
del presente avviso,  presso il Comune di Cattolica nel periodo compreso tra il 01/10/2021
– 30/06/2024 mediante successiva stipula di apposita convenzione;

Pag. 1

· Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio 3,2 “Servizi Educativi ”  · Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966564  - FAX 0541966793 

http://www.cattolica.net/


Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio 3.2 “Servizi Educativi”

BANDIERA BLU D'EUROPA

3. IMPORTO DEL CONTRIBUTO: Il Comune di Cattolica  erogherà al soggetto attuatore del
progetto un contributo annuo onnicomprensivo pari ad Euro 6.000,00= (Euro seimila/00). Il
Comune metterà inoltre a disposizione, per la realizzazione del progetto selezionato, i locali
situati  presso  Piazza  della  Repubblica  (vedi  pianta  allegata)  secondo  le  modalità  che
saranno stabilite  in apposito Contratto di comodato che sarà successivamente stipulato
dall'Ufficio  Patrimonio  dell'Ente.  Al  riguardo si  precisa  che il  soggetto  selezionato  sarà
tenuto a rimborsare all'Amministrazione comunale l'importo relativo alle utenze dei locali
concessi.

4. DURATA DELLA CONVENZIONE: Dal 1° ottobre 2021 al 30 giugno 2024.

5. FINALITÀ' DEL PROGETTO: la proposta progettuale deve prevedere la realizzazione di
un  progetto  di  educazione  e  didattica  musicale di  durata  triennale  nel  Comune  di
Cattolica,  con l'obiettivo  di  divulgare  nel  territorio  comunale  la  cultura  musicale,  anche
tramite l'utilizzo di metodi didattici innovativi dedicati a musicisti di ogni età. La proposta
educativa deve essere rivolta sia agli studi classici, sia alla musica moderna (indirizzo rock,
jazz,  popular  ecc..)  con  particolare  riferimento  alle  innovazioni  tecnologiche  in  campo
musicale,  quali  ad  esempio  utilizzo  di  DAW  o  contaminazione  con  altre  forme  non
accademiche quali: rap, computer music ed utilizzo composito di altri strumenti espressivi.
Particolare  attenzione  deve  essere  posta  anche  alla  fascia  3-6  anni,  prevedendo
l'attuazione di percorsi di propedeutica musicale che utilizzino il linguaggio musicale come
strumento di interazione, ludico e costruttivo. Il progetto dovrà dettagliare nello specifico i
seguenti punti:

5.a) Analisi del contesto, finalità e obiettivi del progetto.

5.b) Modalità di realizzazione dell'attività di propedeutica musicale, con esplicitazione della
metodologia didattica utilizzata, rivolta alla fascia 3-6 anni.

5.c) Modalità  di  attivazione dell'attività  didattica  musicale  vera e propria  attraverso una
proposta progettuale complessiva contenente il dettaglio dei corsi che si intendono attivare e le
modalità di gestione degli stessi (lezioni individuali, collettive, durata).

5.d) L'esposizione del piano degli studi che illustri la tipologia dei corsi che saranno attivati,
il calendario annuale di massima degli stessi ed il crono-programma degli interventi.

5.e) Illustrazione del curriculum del direttore didattico e di almeno il 50% dei docenti che
saranno impiegati.  La presentazione dei  curricula  dovrà contenere anche una lettera di  intenti
firmata dal docente con la quale lo stesso si impegna a condurre in forma personale le lezioni
inerenti il corso relativo;

5.f)  Esposizione delle  azioni  che si  intendono attivare per promuovere e comunicare le
attività della scuola di musica e per promuovere la crescita della cultura musicale nel territorio
comunale  (organizzazione  di  saggi,  concerti,  performance  live  da  attuarsi  a  completamento
dell'attività didattica  vera e propria);

Pag. 2

· Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio 3,2 “Servizi Educativi ”  · Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966564  - FAX 0541966793 



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio 3.2 “Servizi Educativi”

BANDIERA BLU D'EUROPA

5.g) Esposizione dei corsi di computer music con particolare riferimento alle piattaforme
DAW  utilizzate  ed  alle  attrezzature  (PC/MAC,  Banchi  mixaggio,  interfacce)  che  verranno
assicurate agli studenti.

5.h) Le eventuali collaborazioni o partnership che si intendono attuare;

5.i)  Il  quadro economico delle  attività  evidenziando anche le  modalità  di  partecipazione
dell'utenza alla copertura delle spese;

5.l)  La  modalità  di  realizzazione  di  laboratori  e/o  percorsi  mirati  di  avvicinamento  alla
musica da attuarsi anche in collaborazione con le scuole del territorio;

5.m)  La  disponibilità  di  un  insegnamento  flessibile  e  personalizzato  a  favore  di  alunni
diversamente abili.

5.n) La creazione di una “band” di ragazzi/e di almeno 8 elementi, con possibilità di utilizzo
della stessa in occasione di manifestazioni organizzate dall’Ente.

6. SOGGETTI AMMESSI: possono partecipare al presente avviso pubblico i soggetti appartenenti
al  terzo  settore,  senza  fini  di  lucro,  quali  prioritariamente:  tutte  le  associazioni  musicali  e  in
assenza di queste ultime saranno ammesse le associazioni di Volontariato, ONLUS, associazioni
non governative, associazioni di promozione sociale, cooperative sociali e fondazioni.  Si richiede
una  dimostrata  esperienza  pregressa  di  almeno  un  biennio  nella  realizzazione  di  attività  e/o
progetti in ambito educativo e didattico musicale. Le associazioni possono presentare proposte
progettuali  in  forma singola  o  associata.  Nel  caso  di  partecipazione  in  forma associata,  ogni
associazione deve essere in possesso dei requisiti sopra indicati.

7. UFFICIO ED INDIRIZZO A CUI RICHIEDERE I DOCUMENTI: è possibile ritirare copia integrale
del presente avviso pubblico, unitamente ai relativi allegati, presso il Servizio “3.2 Servizi Educativi
- Ufficio Diritto allo Studio” (tel. 0541/966683) – Piazza Roosevelt, 7 – 47841 Cattolica – email:
bartoluccibarbara@cattolica.net – tutti  i  giorni  dal lunedì  al  venerdì  dalle  ore 8.00 alle  14.00 e
martedì  e giovedì  dalle  15.00 alle  18.00.  E'  inoltre possibile  scaricare direttamente il  presente
avviso  pubblico  e  tutta  la  modulistica  direttamente  dal  sito  Internet  del  Comune  di  Cattolica
(www.  cattolica.net  ) al seguente link: http://  www.cattolica.net   

8. TERMINE  E  MODALITÀ  DI  PRESENTAZIONE  DELLE  DOMANDE: le  domande  di
partecipazione al presente Avviso pubblico, redatte secondo la modulistica allegata e disponibile
sul sito internet sopra indicato,  ed il  relativo  progetto, elaborato sulla  base di  quanto indicato
all'art. 5 del presente avviso, dovranno pervenire al Dirigente del Settore 3 del Comune di Cattolica
– Piazzale Roosevelt, 5 – 47841 Cattolica - entro e non oltre il seguente termine: entro le ore
13.00 del 31 maggio 2021 in una delle seguenti modalità:

8.1) mediante posta elettronica certificata indirizzata al seguente indirizzo PEC dell'Ente:
protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it. In tal caso la documentazione dovrà essere
sottoscritta con firma digitale;

Pag. 3

· Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio 3,2 “Servizi Educativi ”  · Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966564  - FAX 0541966793 

mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it
http://vivere.comune.imola.bo.it/SENTIRE
http://www.comune.imola.bo.it/
mailto:barbarab@cattolica.net


Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio 3.2 “Servizi Educativi”

BANDIERA BLU D'EUROPA

8.2) mediante raccomandata A.R. Indirizzata al Comune di Cattolica – Dirigente Settore
3 – Servizio “3.2. Servizi Educativi” – “Ufficio Diritto allo Studio” - P.le Roosevelt, 7 –
47841 Cattolica (RN); 

Il  recapito  del  plico  rimane ad esclusivo  rischio  del  mittente,  per  cui  l'Amministrazione non si
assume alcuna responsabilità qualora, per qualsiasi motivo, il  plico stesso non dovesse essere
recapitato in tempo utile. 
Le offerte incomplete, condizionate o comunque non conformi alle indicazioni del presente avviso
pubblico, saranno ritenute nulle e pertanto escluse dalla partecipazione alla procedura. 
Il  plico dovrà recare all'esterno la ragione sociale del proponente nonché la seguente dicitura:
“AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO FINALIZZATO ALLA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE
PROGETTUALI  VOLTE  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGETTO  DI  EDUCAZIONE  E
DIDATTICA MUSICALE NEL COMUNE DI CATTOLICA- periodo 01/10/2021 – 30/06/2024”

La documentazione dovrà comprendere:

a) domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi degli artt.
46 e 47 del D.P.R. 445/2000, redatte sul modello predisposto di cui all'Allegato A (domanda di
partecipazione e dichiarazione sostitutiva di certificazione – parte integrante del presente avviso);

b)  fotocopia  di  un  documento  d'identità  in  corso  di  validità  del  legale  rappresentante  del
soggetto proponente;

c)  curriculum del  soggetto  proponente,  attestante  le  principali  attività,  progetti  ed  iniziative
pregresse sviluppate  dall'Associazione in  ambiti  similari  e/o comparabili  con quelli  oggetto del
presente avviso in cui venga specificato committente e natura dei servizi svolti;

d)  elaborato progettuale, redatto  sulla  base  di  quanto  indicato  all'art.  5  del  presente  avviso
“Finalità del progetto” (estensione max 10 pagine);

e) Copia dell'atto costitutivo e dello Statuto della realtà proponente;

f) Data e sottoscrizione.

ART. 9 - MODALITÀ DI EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO

La liquidazione del contributo annuale spettante al soggetto attuatore del progetto avverrà in due
tranche:
a) la prima tranche, pari al 30% del contributo spettante, sarà erogata entro il mese di gennaio
successivo alla data di sottoscrizione della convenzione, su presentazione di regolare richiesta e
previa comunicazione del numero di allievi iscritti;

b) la seconda  tranche (saldo del 70%) sarà erogata al termine dell'attività didattica, entro il mese
di  giugno,  dietro  presentazione  di  una  relazione  a  consuntivo  sull'attività  svolta  che  dovrà
contenere le seguenti informazioni essenziali:

Pag. 4

· Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio 3,2 “Servizi Educativi ”  · Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966564  - FAX 0541966793 



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio 3.2 “Servizi Educativi”

BANDIERA BLU D'EUROPA

1) obiettivi conseguiti; 2) bilancio consuntivo di spesa del progetto; 3) materiale di documentazione
e giustificativi di spesa e/o altro documento utile a dimostrare la realizzazione del progetto.
Qualora non risultino pienamente rispettate le condizioni  di  erogazione del contributo di  cui  al
presente avviso pubblico, il contributo potrà essere proporzionalmente ridotto e, in caso di grave
difformità,  revocato.  Detto  contributo  verrà  inoltre  liquidato  al  netto  delle  spese  relative  alla
gestione dell’immobile comunicate dall’Ufficio “Patrimonio” dell’Ente, come indicato all’art.  3 del
presente avviso.

ART. 10 - CRITERI DI VALUTAZIONE DEI PROGETTI

La  valutazione  dei  progetti  servirà  ad  accertare  il  requisito  della  professionalità,  capacità  ed
esperienza tecnico-organizzativa del soggetto richiedente e sarà effettuata sulla base dei criteri di
valutazione di seguito descritti e con l'attribuzione dei punteggi ad essi relativi:

Criteri di valutazione Punteggi
massimi

1 Analisi del contesto, finalità ed obiettivi Max punti 5

2 Attività propedeutica musicale (3-6 anni) Max punti 8

3 Quantità  dei  corsi  attivati  e  relativa  valutazione  della  metodologia  didattica
applicata

Max punti 15

4 Contenuto del piano di studi in funzione dell'età degli allievi che illustri i servizi
offerti a livello didattico

Max punti 20

5 Qualificazione  del  direttore  con  indicazione del  curriculum che  riporti  titoli  di
studio e di esperienza

Max punti 12

6 Qualifica e specializzazione dei docenti Max punti 12

7 Modalità di comunicazione e promozione dell'offerta educativa Max punti 5

8 Metodologie relative ad insegnamenti di computer music e di DAW e relative
installazioni di attrezzature

Max punti 10

9 Insegnamento flessibile e personalizzato a favore di alunni diversamente abili e/
o persone in situazione di disagio

Max punti 5

10 Proposta  di  eventuali  servizi  aggiuntivi  (non  comportanti  oneri  a  carico
dell'Amministrazione comunale)

Max punti 3

Totale Max punti 95

Pag. 5

· Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio 3,2 “Servizi Educativi ”  · Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966564  - FAX 0541966793 



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio 3.2 “Servizi Educativi”

BANDIERA BLU D'EUROPA

11 Curriculum del soggetto proponente attestante la precedente realizzazione di
progettualità  attinenti  a  quelle  oggetto  dell'avviso,  annualità  ulteriori  oltre  il
biennio  di  esperienza  pregressa previsto  all’art.  6,  punti  1  per  ogni  ulteriore
annualità

Max punti 5

TOTALE COMPLESSIVO Max punti 100

Sarà selezionato il progetto che avrà ottenuto il punteggio complessivo maggiore, risultante dalla
sommatoria dei singoli punteggi sopra elencati. In caso di parità di punteggio, sarà selezionato il
progetto che avrà ottenuto il punteggio più elevato nei punti 3 e 4 .
La  procedura  di  selezione  sarà  svolta  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  3  dell'Ente  che
presiederà  apposita  Commissione  interna  al  Settore  3  dell’Ente,  riservandosi  la  possibilità  di
utilizzare un membro esterno in qualità di esperto. L'Amministrazione, inoltre, si riserva la facoltà di
non procedere ad alcuna selezione o di procedere a selezionare un progetto anche in caso di una
sola domanda valida.
Il progetto presentato potrà comunque subire delle variazioni concordate con l'Amministrazione.

ART. 11 INFORMATIVA AI SENSI DEL GDPR - Regolamento UE 2016/679 

I dati personali comunicati dall'interessato nell'istanza e nella documentazione ad essa allegata,
sono utilizzati esclusivamente per le finalità di cui alla domanda stessa.
Il conferimento dei dati ha natura facoltativa ma indispensabile per l'espletamento delle procedure
richieste, per cui il rifiuto del conferimento dei dati oppure la mancata indicazione di alcuni di essi
potrà comportare l'impossibilità di accedere al contributo.
I dati sono trattati dall'Ufficio interessato e dagli uffici interni alla P.A. interessati al procedimento e,
a richiesta e nel rispetto delle norme sul diritto di accesso agli atti amministrativi, da altre P.A. e
terzi  interessati.  Le  operazioni  di  trattamento  saranno  effettuate  tramite  l'ausilio  di  mezzi
informatici.

ART. 12 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore 3:  Dott. De Iuliis Pier Giorgio – tel.
0541-966686– email: deiuliispiergiorgio  @cattolica.net  .

Punti  di  contatto  per  informazioni  sull'Avviso:  Ufficio  Diritto  allo  Studio  –  Servizio  3.2  “Servizi
Educativi” - D.ssa Bartolucci Barbara – tel. 0541/966683 – email: bartoluccibarbara@cattolica.net

Cattolica, 

Allegati: 

Pag. 6

· Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio 3,2 “Servizi Educativi ”  · Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966564  - FAX 0541966793 

mailto:bartoluccibarbara@cattolica.net
mailto:deiuliispiergiorgio@cattolica.net
mailto:deiuliispiergiorgio@cattolica.net
http://www.altalex.com/documents/leggi/2018/03/05/diritti-dell-interessato-gdpr#art13


Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                       http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio 3.2 “Servizi Educativi”

BANDIERA BLU D'EUROPA

- Allegato A “Modulo domanda di partecipazione e dichiarazione sostitutiva di certificazione”

- Allegato B “Piantina dei locali”

  IL DIRIGENTE
               SETTORE 3
     Dott. Pier Giorgio De Iuliis

Pag. 7

· Comune di Cattolica Settore 3: Ufficio 3,2 “Servizi Educativi ”  · Piazza Roosevelt, 7 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966564  - FAX 0541966793 



Allegato A) Modulo di domanda (in carta semplice)

Al Dirigente del Settore 3
Servizio 3.2. “Servizi Educativi”
del Comune di Cattolica

AVVISO  PUBBLICO  ESPLORATIVO  FINALIZZATO  ALLA  PRESENTAZIONE  DI
PROPOSTE PROGETTUALI VOLTE ALLA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO  DI
EDUCAZIONE E  DIDATTICA MUSICALE NEL COMUNE DI  CATTOLICA -  periodo
01/10/2021 – 30/06/2024

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE
AI SENSI DEGLI artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445.

Il sottoscritto __________________________________________________________________________

nato/a a _____________________________________ il________________________________________

residente in _______________________________ via__________________________________ n.______

Codice Fiscale ____________________________________ (Partita IVA __________________________) 

in qualità di ________________________________________________ della:

□ associazione musicale   ______________________________________________________________

□associazione di volontariato _____________________________________________________________

□ associazione di promozione sociale _______________________________________________________

□ ONLUS o altra associazione  ____________________________________________________________

□ cooperativa sociale ____________________________________________________________________
 
□ altro (specificare)   _____________________________________________________________________

con sede legale in ___________________________________________________________ (Pr. ______)

via _____________________________________________________________  n. __________________

visto l'avviso pubblico esplorativo finalizzato alla realizzazione di un progetto di educazione musicale di
durata triennale nel Comune di Cattolica – periodo  01/10/2021 – 30/06/2024 

CHIEDE

di partecipare a tale procedura per la concessione di un contributo per la realizzazione del progetto sopra
indicato e a tal fine, sotto la propria responsabilità, consapevole che ai sensi:

 dell'art. 76, comma 1 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, le dichiarazioni mendaci, le falsità in atti, l'uso di
atti falsi, nei casi previsti dalla legge sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in
materia;

 dell'art.  75  del  D.P.R.  28/12/2000  n.  445,  il  dichiarante  e  chi  per  esso,  decade  dai  benefici



eventualmente conseguiti da provvedimenti emanati sulla base di dichiarazioni non veritiere;
 dell'art. 71 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 l'ente pubblico ha l'obbligo di effettuare idonei controlli,

anche a campione, sulla veridicità di quanto dichiarato.

DICHIARA

1) che l'associazione/cooperativa/altro è così direttamente denominata:
denominazione___________________________________________________________________________
ragione sociale ___________________________________________________________________________
con sede legale in ______________________________________________________ Pr. _______________
via __________________________________________________________________ n.________________
Codice Fiscale/Partita IVA: ________________________________________________________________

2)  (solo  per  le  cooperative)  che la  cooperativa è   regolarmente   iscritta   alla   C.C.I.A.A.   di
_______________________  con  posizione  n.  _______  dal  ________ o altro Registro _____________ );

3) (solo per le associazioni iscritte nei registri regionali/provinciali) : 
che  l’associazione  è  regolarmente  iscritta  nel  registro  delle  Associazioni  ________________________
pos. n. ______________  dal ________________; 

4) che l'associazione / cooperativa/altro è legalmente rappresentata e amministrata da: 

(n.b.: indicare - nominativo - luogo e data di nascita - residenza - codice fiscale) 
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

5) l'assenza di fini di lucro come da Statuto;

6) l'impegno al rispetto delle normative vigenti in materia di attività rivolte ai minori;

7) che l’associazione / cooperativa/altro è in possesso dei seguenti requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs n.
50/2016 e ss.mm.ii.;

8) di  avere un’esperienza pregressa acclarata di almeno un biennio nella realizzazione di  attività e/o
progetti in ambito educativo e didattico musicale, allegando allo scopo documentazione (dichiarazione degli
Enti committenti) comprovante il servizio prestato.
 

9) (solo per i soggetti con dipendenti)  che l’associazione / cooperativa/altro  è iscritta: 
all’INPS di ___________________________ con posizione n. __________________________ 
all’INAIL di __________________________  con posizione n. __________________________  

10)  (solo per  i  soggetti  con dipendenti  che l’associazione /  cooperativa/altro (barrare  l’opzione di
interesse): 
(    )  NON  E’ soggetta alla certificazione di ottemperanza agli  obblighi di cui alla legge n. 68/1999 e
ss.mm.ii.; 
(    )  E’  soggetta alla certificazione di ottemperanza agli obblighi di cui alla legge n.  68/1999 e ss.mm.ii. e
alla  data  odierna   è  in  regola  con  gli  adempimenti  di  cui  alla  legge  medesima   in  materia  di
assunzione dei disabili;

11) di essere a conoscenza del fatto che i dati di cui alla presente dichiarazione saranno utilizzati dalla
pubblica  amministrazione esclusivamente  ai  fini  del  presente avviso pubblico esplorativo cui  accede  e
nei  termini  ivi specificati;

12) di consentire sin d’ora che, in caso di corresponsione di contributo, la pubblica amministrazione



potrà  divulgare  tutta  la  documentazione  presentata  in  sede  di  rendicontazione  ai  terzi  che  ne facciano
richiesta  di  accesso  agli  atti  e  siano  portatori  di  un  interesse  qualificato,  nonchè  a consentire la loro
diffusione sul sito istituzionale del Comune  ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 e ss.mm.ii..

(luogo e data) ____________________________________________________________ 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 
 (firma leggibile e per esteso)       _____________________________________________ 

SI ALLEGA copia fotostatica di un documento di identità  del sottoscrittore 
(art. 38 comma 3° del D.P.R. 28/12/200 n. 445)



Allegato B) Piantina dei Locali

l
I

ì

l l

':AJ€-E(,Aªí e A...
r,. )ì3ií',ìcS .q=,i,

al ? cqntratto
2. ! Ig €íJ!.oo-l

Rep..

ASS-NE MtJS?C,'ILE L'ACI

:*ì

i

î kllNlSTERO OELLE FINANZE

DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

CATASTO EDILIZ!O URBANO (RDL 13-4-1939, n? 652)

M00? kr4 (C

('E-
CATTOLICAPlanimetria di u-i.u. in Comune di ia E"?:i, q43..;p...5!? e. 1-1. 4.-..R:5: p u. p,!ì-!, 4.q?:py )3 L? ?J? g ; .'. 9. . . .(L? ;. ; ?%. ì5:. ? . .i; :C, p .':". 5!. g?J-. .'. !4-@ ?. ..

?î

(jV

I

i

rìp.
wC

Î
l

i.

i

'IVC

<

ì

X

}

{

l

l
l

Î
-{-- l

I

l

l

Y 8,
%

y,%

WC

<inti

rip-
Atrlo

h-=3-00

blrezlora

seqr=kerìo

OrChivì<1

Lx-mììCchlsìì

RE:

,l?lTh

'Ì

(k*cnìci

i
!

l

l-I:Ibl'Xaª.orìo

'-cb«cìcrÌa
Ir:ìÓorc{zÌo

Lr:Óor:'.ìcr;o

C}eyì.ìsììo

o

4 ,,Iª l
l' .ìll ,l'ª ì ) l

l .'?

l

'?
il

l
l

l
l

C>
:1 s

!ocì.ìll secrìici

saC

»C

.i

+C

»

///'
íl?00fllOrìCì

h=?iCIC

DelCìSìtO

Oeg«ì:?:s

Cepbsìto

(5
,(aIÍ- . a*

oz4
:í%ª a,}'

"S

7 òíó
6

%

e005Ìl0

s

o

' :ocrìíorÌo

í':=3.CCì
WC

ACCACFMIA Sl vllElC.s

l

':)'rez:'ì:wrìe

a?u'

SOIO orove RÌ

Èlo

...j

Q l

'.1

l

r

À

/' I:horc:orÍo

se?
ioboroìorììh :ì?:ìtroìe

saììs r.ríwve =orx?

t SalO :0.:TJe

c

»

LCbCî? G!;JìCì

X

o

'%

Th

Q
Q,

S
S

3
o

'flìC.

:eaì;Ci

%

r

I

l

'-í

-%

utncio ccìtì:ì

o

,-'j D

P:ANO iNT, ERRATO

O R / E ì"4 T A M E iV T O

i

?fìCì

h- y.rso

'Cln{I *i

/!-

,u,
4í

a

'r-o'
l'(Jìctuara:úone di :).C. r-

J

l

COnQDlÍara aa/ C;eOrne [ rì?.
.lY.'=i:s .' .-=.-.. - =..- -- #.- =-i

,-l S';-:l

/

ì

:>'2A1-"ì Dl í,'?.-,3?ciì

î RISE:{VAì'0 ?"L!.?JF;(::0


